
e.it 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA N. 70 DEL  

Estratto dal Registro dei Verbali n. 70 
 

L’anno duemilaventicinque, mese di febbraio, giorno 12, alle ore 18:00, si è riunito il Consiglio di Istituto 
presso i locali della scuola secondaria di I grado. 
Risultano presenti n. 16 consiglieri e assenti n. 13 consiglieri. 
Constatata la presenza del numero legale il Presidente invita i consiglieri convenuti ad affrontare il seguente 
punto all’ordine del giorno: 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- Visto il DI 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 
DELIBERA 

 

ALL’UNANIMITA’ con la seguente votazione espressa in forma palese: 
FAVOREVOLI: n. 16; CONTRARI: n. 0/zero ASTENUTI: n. 0/zero 
Di destinare il fondo costituito dai contributi economici volontari dei genitori/tutori come segue: 

- Acquisto di 24 compassi e relative squadre per l’aula di tecnologia della scuola secondaria di primo grado. 
Questo investimento permetterà agli alunni di usufruire di strumenti scolastici comuni, favorendo la 
responsabilità civica nell'uso e nella cura del materiale, oltre a ridurre peso e ingombro degli zaini. 

- Acquisto di una decina di macchine fotografiche digitali da distribuire nei plessi per documentare le 
attività didattiche e progettuali più significative, con la possibilità di condividerle con le famiglie a fine 
anno. 

- Acquisto di un tappeto per il coding destinato alla scuola dell'infanzia, per favorire l'apprendimento ludico 
e interattivo delle basi del pensiero computazionale. 

- Acquisto di un orologio analogico da parete per ogni aula, per stimolare negli alunni la lettura dell’ora e 
la gestione del tempo. 

- Destinazione di una parte dei fondi all’acquisto di materiale di facile consumo per le attività didattiche su 
richiesta dei singoli plessi, 

- Valutazione dell’acquisto di armadietti per la scuola secondaria di primo grado, considerata la rilevanza 
dell’investimento. L’operazione verrà approfondita in relazione alla disponibilità di spazio nei corridoi e 
alla possibilità di integrare il finanziamento con altre risorse. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
La presente deliberazione è  pubblicata all’Albo dell’Istituto in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 

Il Segretario verbalizzante: Prof. D. Galeotti 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.n.39/1993 

(originale conservato agli atti) 

La Presidente del Consiglio: Dott.ssa E. Antonelli 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.n.39/1993 

(originale conservato agli atti) 

Per l’esecutività: la Dirigente scolastica  Dott.ssa Patrizia Lombardi 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.n.39/1993 (originale conservato agli atti) 

 

APPROVAZIONE PROPOSTE IPOTESI DI SPESA PER L’UTILIZZO DEI CONTRIBUTI VOLONTARI DEI GENITORI 

A
R

IC
81000G

 - A
442720 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LIB
E

R
E

 C
O

N
S

IG
LIO

 D
I IS

T
IT

U
T

O
 - 0000070 - 20/02/2025 - I.5 - U

mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
http://www/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

